Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja  encaminhado  a  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS solicitação  para  tapar

buraco na R. Passo Real, 180 - Granada, CEP: 38410-553, esquina com a Av. Alípio Abrão,

1536  -  Santa  Luzia,  CEP:  38408-758

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que moradores e empresas que ali

circulam no local citado acima solicitam o reparo dos buracos que constam no cruzamento da

Rua Passo Real com a AV. Alipio Abrão, o risco de acidente está evidente nas fotos abaixo,

sendo  que  a  Rua  Passo  Real  é  uma  rua  de  mão  dupla,  quando  o  motorista  vai  fazer  a

conversão saindo da AV. Alípio Abrão invade a contramão da Rua Passo Real,  para não

passar no buraco, arriscando entrar em conflito com carro vindo da Rua Passo Real. Pedimos

que, por favor, tomem as providências cabíveis à situação citada, para preservar o bem de

todos que ali circulam. Obrigada.
P

ro
po

si
çã

o
el

et
rô

ni
ca

 P
39

81
73

94
15

/1
47

15
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

nt
ôn

io
 A

ug
us

to
 G

on
ça

lv
es

 G
ou

la
rt

.

Pág. 1/2Para verificação da autenticidade leia o qrcode ao lado.

REQUERIMENTO Nº 103848/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 07/10/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 13 de setembro de 2024.

ANTÔNIO AUGUSTO QUEIJINHO
Vereador - PSDB

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

39
81

73
94

15
/1

47
15

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 A
nt

ôn
io

 A
ug

us
to

 G
on

ça
lv

es
 G

ou
la

rt
.

Pág. 2/2Para verificação da autenticidade leia o qrcode ao lado.